P R E F E i T U R A   B E ffig

=1 .i J_I.]
GOVERNO    DO    POVO

Brejão-PE, 29 de abril de 2025.
-y           r`t

COMUNICAÇÃO INTERNA SEC/2025.

A Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Saulo Henrique Florentino de Barros
Prefeito Municipal
Nesta

Assunto: So[icitação de autorização de formalização Pr

Excelentíssimo Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente,\Ex.a,  solici
Município de  Brejão,  para  realizar pFocedimento
exigjda  pela  legjslaçãQ  em  \vigor, ``com, o

sica/jurídíca com a finalidade de [ocação de
ra  sediar o  `Secretáríà  de  Cu]tura„desti

¥etária de+ 6u]tura do Munjcípio
Considéràndo que a Secretá

rante`]  reconhecida pela

deBr

23,  m,  iv,  V; 24, ix é Vii = de êi
m/elveF; 9,  -  Lei  Orgânica7  30T  IX

icitatório.

o  do  Gestor do
na modalidade

ação  de  pessoa
na zona urbana,

er  as  demandas  da

olítica  Pública, parte
iasil de  1988 (conforme

legislar,  proteger e
-promover; 215 até 216 - Seção  11  -

]1  e  )11` -comünicação e `promoção CF/1988),  destinada  para
`             -_,.           /

sitar, óu seja,`Áfamílias e/ou pessgqé em e/ou da Secretárja de

A' demanda  ora  em,análise  refere-se ao  objeto  da  lQcação  de  imóvel,
stinado\`ag funcionamento de Secretária Çle Cu=!,túra, vez que a municjpalidade

ão pQssui pnédio para atender>ta menc=onada instjtuição.
Desta  feita,  faz~se  impresciridível  a  manutenção  da  [ocação,  para  dar

contínuidade aQs \sewiços  e  atividades de Secretária  de  Cultura  amparo  aos
realizados.pela Secretária de Cu]tura pqr {`n`{ermédio das atividades do Secretária
de Cu]turà, úis`td`\qyüe l'ócal`divergente\,dó ó^entro urbano da cidade causará danos
ao atendimento e a firialidade do Secretãria de Cultura -Prefeitura (PMB).

É  praxe da admíhistração a reso]ução e observãnçia aos Princípios que
norteiam a Adminjstração Pública e as deljberações dos Óngãos de Fisca]ização.

Sem   mais   para   o   momento,   reitero   protestos   de   elevada   estima   e
consideração.

Atenciosamente,

IVIARCOS AURELIO F
Secretária d

ENTINO DE BARROS
ministração

port.  n° oo2/2025

raça Melquiades Bemardo, 1  -Centro | 55,325-000 | Brejão-PE.

NPJ/MF: 10.131.076/0001.00 H licitacao@brejao.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250728165720.pdf

assinado por: idU
ser 433